
,.,, 

L-OM~ ~AHA 

LOM-2021-0011-L-01 

DODATEKč.1 

ke Smlouvě o zajišťóyání stravovacích služeb a prodeje dalšího sortimentu 

Smluvní strany: 

LOM PRAHA s.p. 
se sídlem Praha 1 O, Malešice, Tiskařská 270/8, PSČ 108 00 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl ALX, vložka 283 
IČO: 00000515 
DIČ: CZ00000515 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

zastoupený: 
zástupce ve věcech finančních: 

zástupce ve věcech smluvních: 

pověřený zaměstnanec pro 
oblast stravování: 

(dále jen „Objednatel") 

a 

MAMAHAM s.r.o. 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
1002501241 /2700 
Mgr. Jiří Protiva, ředitel státního podniku 

, ekonomický ředitel 
 

, vedoucí odboru - personální ředitel 
 
 

 

se sídlem Praha 2, Nusle, Jaromírova 789/2, PSČ 128 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 265580 
IČO: 05547059 
DIČ: CZ05547059 
bankovní spojení: Moneta Money Bank a.s., č.ú.  
zastoupený: Petr Kroka, jednatel 

 
( dále jen „Poskytovatel") 

(společné také jako „smluvní strany" nebo „strany") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 222 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
,,ZZVZ"), tento Dodatek č. 1 ( dále jen „Dodatek"). 

Článek I. 
Účel dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 3. 2. 2021 Smlouvu o zajišťování stravovacích služeb 
a prodeje dalšího sortimentu (dále jen „Smlouva") na plnění veřejné zakázky „Zajištění 
stravovacích služeb a doplňkového prodeje pro LOM PRAHA s.p." (dále jen „Veřejná 
zakázka"). Smlouva byla uzavřena na dobu 24 měsíců s možností prolongace o 1 rok. 



2. Účelem Dodatku je uplatnění práva na prodloužení účinnosti Smlouvy dle čl. VIII odst. 1 
Smlouvy. 

3. Dále byla v průběhu plnění Veřejné zakázky zjištěna potřeba provedení změny Smlouvy 
specifikované v čl. II odst. 2 tohoto Dodatku. Jedná se o změnu, která představuje změnu 
dle § 222 odst. 6 ZZVZ, která nemění celkovou povahu Veřejné zakázky, jejíž potřeba 
vznikla v důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat 
a jejíž hodnota nepřekračuje 50 % původní hodnoty závazku. 

Od druhé poloviny roku 2021 dochází k prudkému nárůstu cen energií, což je zapříčiněno 
několika faktory, např. zvýšená poptávka po zkapalněném zemním plynu, větší spotřeba 
plynu v Asii či rostoucí geopolitické napětí. V únoru 2022 byl trh s energiemi dále 
významně narušen vojenskou agresí Ruska vůči Ukrajině, neboť tato agrese vyvolala 
obavy ohledně bezpečnosti dodávek energií v EU. K tomuto nepředvídatelnému rapidnímu 
nárůstu cen energií, jež ovlivnilo i tuto Veřejnou zakázku, což lze prokázat řádným 
vyúčtováním za spotřebu elektřiny (v roce 2022 se cena elektřiny zvýšila o cca 160 % 
oproti ceně ve vyúčtování v roce 2021 ), došlo také k navýšení cen potravin 
a nealkoholických nápojů. Dle Českého statistického úřadu v prosinci 2022 vzrostly ceny 
zboží a služeb o 15,8 % oproti roku 2021 a na tento meziroční růst cenové hladiny měly 
největší vliv ceny v oddíle potraviny a · nealkoholické nápoje. Přehled růstu 
spotřebitelských cen tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku. 

4. Celkový cenový nárůst související se změnou podle odst. 3 tohoto článku Dodatku 
nepřesahuje 15 % původní hodnoty závazku. 

Článek II. 
Předmět Dodatku 

1. Smluvní strany se v souladu s čl. VIII odst. 1 Smlouvy dohodly, po provedeném průzkumu 
spokojenosti strávníků z lokality Malešice, který se uskutečnil v průběhu měsíce září 2022 
a jehož výsledek tvoří přílohu č. 2 tohoto Dodatku, na prodloužení Smlouvy o 1 rok, a to 
do 28. 2. 2024. 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že čl. III odst. 1 Smlouvy se mění takto: 

1 C ena za 1e nu 1Jorc111 a cm1 maxima ne: . "'dl V• , 'l v 

Cena v Kč bez DPH Cena v Kč včetně DPH 
polévka, 250ml 13,11 14,42 
polévka, 330ml 14,145 15,57 
jídlo č. 1 - hotovéjídlo 109,25 120,18 
jídlo č. 2 - hotové iídlo 109,25 120,18 
jídlo č. 3 - hotové jídlo 109,25 120,18 
jídlo č. 4 - bezmasé 109,25 120,18 
jídlo č. 5 - zeleninový salát 109,25 120,18 
jídlo č. 6 - výběrové jídlo 124,20 136,62 
chlazenka, 109,25 120,18 



-r 

Článek ID. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají nadále v platnosti 
a účinnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva výtisky 
a poskytovatel jeden výtisk. 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. 
Uvedené neplatí v případě, že lze uplatnit výjimku ze zákona o registru smluv. V takovém 
případě nabývá dodatek účinnosti rovněž podpisem poslední smluvní strany. 

4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku 
vyjadřuje jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují. 

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

• Příloha č. 1 - Index spotřebitelských cen ČSÚ, stav k 11. 1. 2023 
• Příloha č. 2 - Výsledek průzkumu spokojenosti strávníků z lokality Malešice 

V Praze dne k · /. 2 -'- J' V Praze dne 

jednatel společnosti 




